
Número de contratos por sexos

201111

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 19 20 39

02 L'ALT MAESTRAT 31 31 62

03 EL BAIX MAESTRAT 1.551 791 2.342

04 L'ALCALATEN 192 64 256

05 LA PLANA ALTA 2.873 2.418 5.291

06 LA PLANA BAIXA 5.888 2.546 8.434

07 EL ALTO PALANCIA 180 120 300

08 EL ALTO MIJARES 25 26 51

09 EL RINCON DE ADEMUZ 21 38 59

10 LOS SERRANOS 156 109 265

11 EL CAMP DE TURIA 2.027 1.225 3.252

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.339 845 2.184

13 L'HORTA NORD 2.987 1.673 4.660

14 L'HORTA OEST 6.037 2.544 8.581

15 VALENCIA 15.381 12.544 27.925

16 L'HORTA SUD 1.790 1.054 2.844

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 345 263 608

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 835 389 1.224

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 150 64 214

20 LA RIBERA ALTA 4.800 3.111 7.911

21 LA RIBERA BAIXA 1.233 657 1.890

22 LA CANAL DE NAVARRES 232 209 441

23 LA COSTERA 471 460 931

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.060 662 1.722

25 LA SAFOR 2.579 1.813 4.392

26 EL COMTAT 237 137 374

27 L'ALCOIA 789 623 1.412

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 392 301 693

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.466 1.596 3.062

30 LA MARINA ALTA 1.036 1.017 2.053

31 LA MARINA BAIXA 2.055 2.117 4.172

32 L'ALACANTI 5.105 5.345 10.450

33 EL BAIX VINALOPO 2.574 2.276 4.850

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.960 2.039 5.999

Total 69.816 49.127 118.943

1



Número de contratos por sector de actividad

201111

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 7 2 30 39

02 L'ALT MAESTRAT 2 13 9 38 62

03 EL BAIX MAESTRAT 609 120 161 1.452 2.342

04 L'ALCALATEN 4 95 16 141 256

05 LA PLANA ALTA 197 353 444 4.297 5.291

06 LA PLANA BAIXA 1.831 345 246 6.012 8.434

07 EL ALTO PALANCIA 75 39 29 157 300

08 EL ALTO MIJARES 3 48 51

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 8 50 59

10 LOS SERRANOS 77 12 27 149 265

11 EL CAMP DE TURIA 379 311 265 2.297 3.252

12 EL CAMP DE MORVEDRE 168 221 253 1.542 2.184

13 L'HORTA NORD 1.068 344 223 3.025 4.660

14 L'HORTA OEST 94 412 524 7.551 8.581

15 VALENCIA 248 336 1.116 26.225 27.925

16 L'HORTA SUD 234 312 221 2.077 2.844

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 104 138 38 328 608

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 359 198 47 620 1.224

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 32 28 59 95 214

20 LA RIBERA ALTA 1.538 918 356 5.099 7.911

21 LA RIBERA BAIXA 96 297 112 1.385 1.890

22 LA CANAL DE NAVARRES 79 57 30 275 441

23 LA COSTERA 121 52 93 665 931

24 LA VALL D'ALBAIDA 330 235 64 1.093 1.722

25 LA SAFOR 423 179 233 3.557 4.392

26 EL COMTAT 5 65 18 286 374

27 L'ALCOIA 10 291 129 982 1.412

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 56 237 125 275 693

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 853 1.048 184 977 3.062

30 LA MARINA ALTA 61 80 256 1.656 2.053

31 LA MARINA BAIXA 39 76 258 3.799 4.172

32 L'ALACANTI 262 428 813 8.947 10.450

33 EL BAIX VINALOPO 81 1.427 452 2.890 4.850

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.259 402 686 3.652 5.999

Total 10.695 9.076 7.500 91.672 118.943
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201111

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 4 11 4 4 8 8

02 L'ALT MAESTRAT 12 12 7 8 15 8

03 EL BAIX MAESTRAT 290 1.012 249 142 456 193

04 L'ALCALATEN 26 124 42 5 46 13

05 LA PLANA ALTA 488 1.982 403 507 1.514 397

06 LA PLANA BAIXA 914 3.860 1.114 406 1.587 553

07 EL ALTO PALANCIA 40 110 30 17 82 21

08 EL ALTO MIJARES 3 16 6 2 18 6

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 14 4 10 15 13

10 LOS SERRANOS 25 97 34 15 57 37

11 EL CAMP DE TURIA 347 1.335 345 273 785 167

12 EL CAMP DE MORVEDRE 140 904 295 125 526 194

13 L'HORTA NORD 495 1.919 573 362 996 315

14 L'HORTA OEST 959 4.187 891 572 1.616 356

15 VALENCIA 2.451 10.873 2.057 2.926 7.746 1.872

16 L'HORTA SUD 282 1.177 331 226 651 177

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 71 205 69 51 163 49

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 185 523 127 92 218 79

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 20 93 37 5 40 19

20 LA RIBERA ALTA 861 3.038 901 626 1.807 678

21 LA RIBERA BAIXA 171 841 221 119 398 140

22 LA CANAL DE NAVARRES 40 152 40 37 144 28

23 LA COSTERA 70 319 82 108 271 81

24 LA VALL D'ALBAIDA 179 630 251 136 381 145

25 LA SAFOR 372 1.686 521 287 1.141 385

26 EL COMTAT 53 140 44 37 81 19

27 L'ALCOIA 169 484 136 124 388 111

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 64 216 112 54 194 53

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 233 832 401 220 973 403

30 LA MARINA ALTA 150 690 196 150 627 240

31 LA MARINA BAIXA 278 1.299 478 322 1.279 516

32 L'ALACANTI 906 3.396 803 1.169 3.226 950

33 EL BAIX VINALOPO 369 1.598 607 371 1.438 467

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 541 2.691 728 336 1.309 394

Total 11.211 46.466 12.139 9.844 30.196 9.087
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Número de contratos por grupo de ocupación

201111

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 1 6 4 1 11 6 2 8 39

02 L'ALT MAESTRAT 1 7 3 22 7 5 17 62

03 EL BAIX MAESTRAT 61 90 73 285 82 292 62 1.397 2.342

04 L'ALCALATEN 2 6 21 11 30 1 42 46 97 256

05 LA PLANA ALTA 12 413 403 569 1.332 260 541 289 1.472 5.291

06 LA PLANA BAIXA 1 5 268 96 140 485 1.457 810 302 4.870 8.434

07 EL ALTO PALANCIA 8 8 22 56 1 37 27 141 300

08 EL ALTO MIJARES 1 9 2 12 3 9 15 51

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 1 26 6 2 15 59

10 LOS SERRANOS 10 8 14 32 29 24 43 105 265

11 EL CAMP DE TURIA 6 222 227 128 684 264 292 225 1.204 3.252

12 EL CAMP DE MORVEDRE 2 80 61 83 288 90 401 141 1.038 2.184

13 L'HORTA NORD 5 281 253 143 920 66 394 189 2.409 4.660

14 L'HORTA OEST 22 511 639 355 1.196 25 705 283 4.845 8.581

15 VALENCIA 46 2.463 2.162 2.589 7.024 62 1.111 4.455 8.013 27.925

16 L'HORTA SUD 1 14 256 266 152 628 137 291 203 896 2.844

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 1 24 43 22 111 18 46 128 215 608

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 4 37 27 26 289 49 60 85 647 1.224

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 3 8 8 4 31 3 67 19 71 214

20 LA RIBERA ALTA 8 312 190 254 788 701 660 378 4.620 7.911

21 LA RIBERA BAIXA 2 89 109 58 451 98 285 190 608 1.890

22 LA CANAL DE NAVARRES 1 10 6 4 51 23 40 21 285 441

23 LA COSTERA 1 56 33 82 255 41 129 53 281 931

24 LA VALL D'ALBAIDA 6 78 60 67 282 67 134 177 851 1.722

25 LA SAFOR 3 141 176 167 1.027 134 411 373 1.960 4.392

26 EL COMTAT 1 13 42 15 113 1 26 30 133 374

27 L'ALCOIA 4 72 140 103 335 2 167 175 414 1.412

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 1 36 25 42 111 248 110 120 693

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 3 98 101 148 482 96 1.004 201 929 3.062

30 LA MARINA ALTA 2 7 127 97 146 725 24 205 57 663 2.053

31 LA MARINA BAIXA 13 604 206 245 1.791 19 272 84 938 4.172

32 L'ALACANTI 4 23 617 849 1.201 3.575 16 940 384 2.841 10.450

33 EL BAIX VINALOPO 11 287 385 443 1.078 16 1.015 710 905 4.850

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4 239 161 270 1.247 45 798 628 2.607 5.999

Total 8 212 7.443 6.913 7.582 25.773 3.827 11.469 10.086 45.630 118.943

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201111

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros Total contratos

01 ELS PORTS 3 36 39

02 L'ALT MAESTRAT 10 52 62

03 EL BAIX MAESTRAT 296 2.046 2.342

04 L'ALCALATEN 26 230 256

05 LA PLANA ALTA 372 4.919 5.291

06 LA PLANA BAIXA 393 8.041 8.434

07 EL ALTO PALANCIA 20 280 300

08 EL ALTO MIJARES 2 49 51

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 55 59

10 LOS SERRANOS 22 243 265

11 EL CAMP DE TURIA 246 3.006 3.252

12 EL CAMP DE MORVEDRE 191 1.993 2.184

13 L'HORTA NORD 296 4.364 4.660

14 L'HORTA OEST 498 8.083 8.581

15 VALENCIA 1.541 26.384 27.925

16 L'HORTA SUD 243 2.601 2.844

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 31 577 608

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 79 1.145 1.224

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 31 183 214

20 LA RIBERA ALTA 422 7.489 7.911

21 LA RIBERA BAIXA 171 1.719 1.890

22 LA CANAL DE NAVARRES 38 403 441

23 LA COSTERA 99 832 931

24 LA VALL D'ALBAIDA 133 1.589 1.722

25 LA SAFOR 316 4.076 4.392

26 EL COMTAT 29 345 374

27 L'ALCOIA 121 1.291 1.412

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 54 639 693

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 274 2.788 3.062

30 LA MARINA ALTA 214 1.839 2.053

31 LA MARINA BAIXA 274 3.898 4.172

32 L'ALACANTI 672 9.778 10.450

33 EL BAIX VINALOPO 414 4.433 3 4.850

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 453 5.546 5.999

Total 7.988 110.952 3 118.943
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